
 
 

UCHWAŁA NR XIV.112.2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940, zm. z 2025 r. poz. 884), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku Modrzew europejski – Larix decidua, pierśnica 
112 cm o obwodzie 352 cm, wysokości 35 m, rosnące w miejscowości Chrzelice, Nadleśnictwo Prószków, 
Obręb leśny: Chrzelice, Leśnictwo: Jeleni Dwór, Oddział 371, współrzędne geograficzne umiejscowienia 
pomnika przyrody są następujące: X: 295041,46, Y: 410230,06. 

2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

3. Mapy przedstawiające położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 stanowią załącznik nr 1 i 2 
do niniejszej uchwały 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywanie cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwanie 
posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Białej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej. 

§ 6. Niniejsza uchwała była poprzedzona rozporządzeniem nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 
26 października 2005 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Op. z 2005 r. 
Nr 72 poz. 2231), które w części dotyczącej przedmiotowego pomnika przyrody, utraciło moc z dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 2016



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

   

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Justyna Czaja 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2016



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODRZEW 

EUROPEJSKI 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV.112.2025

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2016



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modrzew 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV.112.2025

Rady Miejskiej w Białej

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2016


	UCHWAŁA NR XIV.112.2025 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-09-03T12:16:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




